

2024-05-13

Förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad

Information om kommande förändring i dataskyddsenhetens bemanning och dess påverkan på enhetens arbete

Dataskyddsenheten kommer från den första september 2024 ha minskade resurser och bestå av åtta medarbetare, enhetschef inkluderat. Ändringen innebär att enhetens arbetssätt kopplat till rådgivning och information kommer att behöva anpassas utifrån de nya förutsättningarna. Under hösten 2024 kommer dataskyddsenheten behöva bedriva ett utvecklingsarbete och se över vilka ändringar som krävs och hur dessa kan genomföras på bästa sätt. Vid sidan av detta utvecklingsarbete krävs omgående anpassningar utifrån att samma uppdrag ska genomföras med mindre resurser. Som ett första steg kommer därför enhetens utbildningsverksamhet samt arrangerande av nätverksträffar att upphöra. Andra delar som bedöms komma att påverkas direkt är enhetens svarstider och tillgänglighet. Här kommer verksamheter behöva ta höjd för längre svarstider och minskade möjligheter för avstämningsmöten. Även enhetens kontrollarbete kan framåt behöva revideras, men för åren 2024 och 2025 gäller den kontrollplan för 2024–2025 som lämnats till förvaltningar och bolag.

Enheten kommer fortsatt informera alla förvaltningar och bolag om de förändringar som kan behöva göras utifrån minskade resurser, i den mån det påverkar verksamheterna.

Det lagstadgade uppdraget förblir oförändrat

Ändringarna kommer dock inte inverka på det lagstadgade uppdraget som dataskyddsombud, vilket kvarstår oförändrat även efter den första september, och dataskyddsenheten som grupp kommer fortsätta fullgöra uppdraget som dataskyddsombud åt förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad.

Ny fördelning av huvudansvariga kontaktpersoner

Ändringen av antal resurser inom dataskyddsenheten medför även ett behov av att justera nuvarande fördelning av huvudansvariga kontaktpersoner för Stadens förvaltningar och bolag. En ny fördelning kommer att gälla från den **1 juli 2024**. Nedan anges de verksamheter som berörs av ändringen och kommer få en ny huvudansvarig kontaktperson inom enheten. De verksamheter som ej anges nedan påverkas inte av ändringen och kommer behålla nuvarande huvudansvariga kontaktperson inom enheten.

Teambaserat arbetssätt ger goda förutsättningar i arbetet framåt

Dataskyddsenheten arbetar sedan tidigare i team med olika fokusområden, indelat utifrån Stadens organisation. I den nya fördelningen har enheten utgått från nuvarande teamstruktur, vilket innebär att de medarbetare inom dataskyddsenheten som nu får nya huvudansvar redan sedan tidigare har arbetat med frågor från berörda verksamheter. Detta bedöms ge goda förutsättningar för en effektiv överlämning, och minska risken för inverkan på verksamheternas dataskyddsarbete. Dataskyddskontakter från de verksamheter som berörs kommer under maj och juni månad bli inbjudna till möten med sina nya huvudansvariga kontaktpersoner.

Verksamhet	Huvudansvarig kontaktperson från 2024-07-01
Socialförvaltningen Centrum	Alicia Åkesson
Socialförvaltningen Hisingen	Astrid Helmstad
Socialförvaltningen Nordost	Alicia Åkesson
Socialförvaltningen Sydväst	Astrid Helmstad
Förvaltningen för funktionsstöd	Astrid Helmstad
Äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen	Markus Ternblad
Miljöförvaltningen	Martin Lindén
Idrotts- och föreningsförvaltningen	Martin Lindén
Business Region Göteborg AB (BRG)	Nina Maldevik Havner
Göteborgs Stadsteater AB	Nina Maldevik Havner
Boplatz Göteborg AB	Carolin Lee

Anmälan om byte av kontaktperson för dataskyddsombudet

När en verksamhet utsett ett dataskyddsombud så ska en kontaktperson för dataskyddsombudet meddelas till Integritetsskyddsmyndigheten ("IMY"). Utifrån detta behöver de verksamheter som från den första juli har en ny huvudansvarig kontaktperson uppdatera sin anmälan av kontaktperson för dataskyddsombudet. Då dataskyddsenheten fortfarande kommer fullgöra uppdraget som dataskyddsombud för verksamheten är det enbart kontaktuppgifterna som behöver ändras.

Frågor

Frågor om förändringen hänvisas till undertecknad.

Med vänliga hälsningar,

Elin Olsson Norrblom

Enhetschef Dataskyddsenheten